
~ 

~ 
, :;: ) 

KEPUTU5AN DEKAN 

5EKOLAH ILMU DAN TEKI\JOLOGI HAYATI 


IN5TITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

NOMOR : 06.NIT1.C11/5K-TA/2022 


TENTANG 


PELAKSANA KEGIATAN PENELITIAN 

DENGAN MITRA DARI LUAR INSTITUSI 


01 UNGKUNGAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI (SITH) 


DEKAN 5EKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI IN5TITUT TEKNOLOGI BANDUNG, 

Menimbang a. 	bahwa dalam rangka 5ekolah Ilmu dan Teknologi Hayati (51TH) Institut 
Teknologi Bandung mengadakan kerja sama penelitian dengan mitra yang 
berasal dari luar Institusi ITB, maka untuk keperluan pemrosesan kegiatan 
penelitian sampai dengan penelitian selesai dipandang perlu dibentuk 
pelaksana kegiatan penelitian; 

b. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf a di 
atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan 51TH frB. 

Mengingat 1. 	 Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang 5istem Pendidikan 
Nasional; 

2. 	 Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. 	 Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang 5tatuta Institut 

Teknologi Bandung; 
4. 	 Peraturan Rektor ITB Nomor 060/5K/I.A1/KP 2013 tentang Pendelegasian 

Kewenangan l"1enandatangani 5urat Keputusan dan 5urat Tugas di 
Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 

5. 	 Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/5K/Il-MWA/KP/2020 tentang 
Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2025; 

6. 	 Keputusan Rektor frB Nomor 015/5K/I1.NKP/2020 tentang Pengangkatan 
Para Wakil Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2025; 

7. 	 Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/5K/KP/2020 tentang Pengangkatan 
Dekan Fakultas/5ekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 
2020-2024; 

B. 	 Peraturan Rektor frB Nomor 1320/IT1.A/PER/2021 tentang 5tandar Biaya 
Institut Teknologi Bandung. 

MEMUTUSKAN: 

l"1enetapkan 

PERTAI"1A 	 Pelaksana Kegiatan Penelitian dengan l"1itra dari Luar Institusi di Lingkungan 
5ekolah Ilmu dan Teknologi Hayati (51TH), sebagaimana tercantum pada 
Lampiran Keputusan ini. 



KEDUA 

KmGA 

KEEMPAT 

Standar biaya sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini mengacu pada 
Peraturan Rektor ITB Nomor 1320/IT1.A/PER/2021 tentang Standar Biaya 
Institut Teknologi Bandung 

Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini 
dibebankan kepada anggaran ITB atau sumber lain yang sah dan dianggarkan 
melalui Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) SITH ITB. 

Keputusan ini berlaku sejak Januari sampai dengan tanggal 30 Desember 2022, 
dengan ketentuan apabila terdapat perubahan/kekeliruan akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya. 

d# 	ENDAH SULISTYAWATI, S.Si., Ph.D. 
NIP 19691119 1995122001 

Tembusan Yth.: 
1. Rektor; 
2. Para Wakil Rektor dan Sekretaris Institut; 
3. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi; 
4. Kepala Kantor Hukum; 
5. Direktur Keuangan; 
6. Direktur Kepegawaian; 
7. Masing-masing yang bersangkutan. 



LAMPlRAN KEPUTUSAN DAN HAYAl1 
INSmUT TEKNOLOGI 
NOMOR : 06.A/IT1.Cl 
TANGGAL: Januari 

PELAKSANA KEGIATAN PENElITIAN 
lUAR INSTITUSI 

...11,;;1'......."""11 
IlMU DAN TEKNOlOGI HAYATI (SITH) 

No. Judul Penelitian 

Peneliti) 	

characterization 
enzyme from 
Indonesian 

Anggaran (Rp) 

1. 1. 	 Dr. Azzania Fibriani, 64.935.000,
(Ketua Peneliti) 

2. 	 Audrey Angelina Putri 

(NIM.I0417041) 


2. 	 Dr. Indra Wibowo, S.Si.,M.Sc. (Ketua 64.935.000,-
Peneliti) 

3. Dr. Ramadhani Eka Putra, 
S.Si.,M.5i.. (Ketua Peneliti) 

4. 

5. 

Husna Nugrahapraja, 
Ph.D. (Ketua Peneliti) 

1. Dr. Magdalena Lenny 
Situmorang, M.5c .. (Ketua 
Peneliti) 

2. Prof. Dr. Gede Suantika (Anggota 
Peneliti) 

3. Dr. Eng. Kamarisima (Anggota 
Peneliti) 

Synbiotic 
microbiome, ~o!-"'hr\1 
and profiles in 
Pacific white shrimp 

64.935.000,

64.935.000,

http:S.Si.,M.5i
http:S.Si.,M.Sc
http:06.A/IT1.Cl


6. 1. Sony Suhandono, M.Sc.,Ph.D. 
(Ketua Peneliti) 

2. Afandi (NIM. 30619006) (Asisten 
Peneliti) 

Analysis of Polystyrene 
Biodegradation by Gut 
Microbiota Tenebrio Molitor 
Larvae Through Metagenomic 
Approach (Kode file: SITH.PN
5-06-2021) 

84.594.000,

7. 1. Prof. Intan Ahmad Musmeinan, 
Ph.D. (Ketua Peneliti) 

2. Endah Sulistyawati, S.SL, Ph.D. 
(Anggota Peneliti) 

3. Angga Dwiartama, S.5i., M.SL, 
Ph.D. (Anggota Peneliti) 

4. Dr. Indra Wibowo, S.Si., M.Sc. 
(Anggota Peneliti) 

Penelitian Pengujian Efikasi 
Produk Maxforce Fusion 2.15 
RB (b.a imidakloparid 2.15%) 
Dengan Metoda Pengumpanan 
Terhadap Kecoa Jerman 
B/atella germanica dan kecoa 
Amerika Periplaneta americana 
(Kode file: SITH.PN-8-02-2021) 

87.472.000,

8. 1. Prof. Intan Ahmad Musmeinan, 
Ph.D. (Ketua Peneliti) 

2. Endah Sulistyawati, S.5L, Ph.D. 
(Anggota Peneliti) 

3. Angga Dwiartama, S.Si., M.Si., 
Ph.D. (Anggota Peneliti) 

4. Dr. Indra Wibowo, S.SL, M.5c. 
(Anggota Peneliti) 

Pengujian Efikasi Produk 
Templar 121.8/243.6 SC 
(b.a.lmidakloprid 243,6 g/I dan 
Beta Siflutrin 121,8 g/I) dengan 
Metoda Penyemprotan 
Residual terhadap Lalat Musca 
domestica dan Kumbang 
Alpahitobius diaperinus (Kode 
file: SITH.PN-8-12-2021) 

92.400.000,

9. 1. Prof. Intan Ahmad Musmeinan, 
Ph.D. (Ketua Peneliti) 

2. Endah Sulistyawati, S.SL, Ph.D. 
(Anggota Peneliti) 

3. Angga DWiartama, S.Si., M.5i., 
Ph.D. (Anggota Peneliti) 

4. Dr. Indra Wibowo, S.SL, M.Sc. 
(Anggota Peneliti) 

Penelitian Pengujian Efikasi 
Repelen produk anti nyamuk 
My Baby Minyak Telon Plus 
Longer Protection terhadap 
Nyamuk Aedes aegypti dan 
Culex quinquefasciatus dengan 
Metode Arm in cage (Kode file: 
SITH.PN-8-14-2021) 

153.450.000,

10. 1. Prof. Intan Ahmad Musmeinan, 
Ph.D. (Ketua Peneliti) 

2. Endah Sulistyawati, S.5L, Ph.D. 
(Anggota Peneliti) 

3. Angga Dwiartama, S.Si., M.Si., 
Ph.D. (Anggota Peneliti) 

4. Dr. Indra Wibowo, S.SL, M.Sc. 
(Anggota Peneliti) 

Penelitian Pengujian Larvasida 
ABATE HOME 1 GR (b.a. 
Temephos 1) terhadap 
Nyamuk Aedes aegypti, Culex 
quinquefasciatus dan 
Anopheles aconitus (Kode file: 
SITH.PN-8-15-2021) 

121.550.000,

11. 1. Prof. Intan Ahmad Musmeinan, 
Ph.D. (Ketua Peneliti) 

2. Endah Sulistyawati, S.5L, Ph.D. 
(Anggota Peneliti) 

3. Angga Dwiartama, S.SL, M.SL, 
Ph.D. (Anggota Peneliti) 

4. Dr. Indra Wibowo, S.5i., M.Sc. 
(Anggota Peneliti) 

Pengujian Eflkasi2 Tipe Produk 
Fludora Fusion 56.25 WP 
(b.a.:klotianidin: 50 dan 
deltametrin: 6.25) Dengan 
Metoda Penyemprotan 
Residual Selama 8 Minggu 
Terhadap Nyamuk Aedes 
aegypti (Kode file: SITH.PN-8
17-2021) 

150.612.000,

Stamp



12. 1. 	 Prof. Intan Ahmad Musmeinan, 
Ph.D. (Ketua Peneliti) 

2. 	 Endah Sulistyawati, S.Si., Ph.D. 
(Anggota Peneliti) 

3. 	 Angga Dwiartama, S.Si., M.Si., 
Ph.D. (Anggota Peneliti) 

4. 	 Dr. Indra Wibowo, S.Si., 1"1.Se. 
(Anggota Peneliti) 

13. 1. 	 Prof. Intan Ahmad Musmeinan, 
Ph.D. (Ketua Peneliti) 

2. 	 Endah Sulistyawati, S.Si., Ph.D. 
(Anggota Peneliti) 

3. 	 Angga Dwiartama, S.Si., M.Si., 
Ph.D. (Anggota Peneliti) 

4. 	 Dr. Indra Wibowo, S.Si., M.Sc. 
(Anggota Peneliti) 

14. 1. 	 Prof. Intan Ahmad Musmeinan, 
Ph.D. (Ketua Peneliti) 

2. 	 Endah Sulistyawati, S.Si., Ph.D. 
(Anggota Peneliti) 

3. 	 Angga Dwiartama, S.Si., M.Si., 
Ph.D. (Anggota Peneliti) 

4. 	 Dr. Indra Wibowo, S.Si., M.Se. 
(Anggota Peneliti) 

Pengujian Efikasi Produk K 196.627.200,-
Othrine Polyzone 62,5 SC Tars 
(b.a Deltametrin 6,25) 
Dengan Metoda Penyemprotan 
Residual selama 12 Minggu 
terhadap Nyamuk Aedes 
Aegpty dan Nyamuk Culex 
quinquefasciatus (Kode file: 
SITH.PN-8-01-2022) 

Pengujian Efikasi 2 Tipe Produk 111.564.600,-
Fludora Fusion 56.25 WP (b.a : 
Klotianidin : 50 dan deltametrin 
6.25) Dengan metoda 
penyemprotan residual selama 
20 minggu terhadapp nyamuk 
aedes aegpyt (Kode file: 
SITH.PN-8-02-2022) 

Penelitian Pengujian Efikasi 153.450.000,-
Repelen Produk anti nyamuk 
My Baby Minyak Telon Plus 
Lavender Longer Protection 
terhadap Nyamuk Aedes 
aegypti dan Culex 
q uinquefasciatus dengan 
Metode Arm in cage (Kode file : 
SITH. PN-8-03-2022) 


